Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Белоярского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» июня 2024 г.                                                                                           №  89
с. Белый Яр

О внесении изменений в Постановление Администрации Белоярского сельсовета от19.11.2012 г. № 161 «Об утверждении Положения и состава комиссии Администрации Белоярского сельсовета по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов»

В целях приведения правовых актов администрации Белоярского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов», администрация Белоярского сельсовета,

		ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Положение администрации Белоярского сельсовета от 19.12.2012 № 161 «Об утверждении Положения и состава комиссии Администрации Белоярского сельсовета по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов» внести следующие изменения:
1) пункт 10 Положения дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.
2) Положение дополнить пунктом 19.1. следующего содержания:
«19.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «г» пункта 10 Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:
        а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдению им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
        б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.
       2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского сельсовета Н.В. Непомнящего.

[bookmark: _GoBack]Глава
Белоярского сельсовета                                                                     А.В. Мин Те Хо